АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.03.2024 № 230
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в муниципальную программу
«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда»

В  соответствии  с  постановлением  администрации  муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 01.07.2019 № 873

«О  разработке  и  реализации  муниципальных  программ  муниципального

образования  «Город  Кирово-Чепецк»  Кировской  области»  администрация

муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк»  Кировской  области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести  и  утвердить  в  постановление  администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от

30.10.2019  №  1540  «Об  утверждении  муниципальной  программы

«Переселение граждан из  аварийного жилищного фонда» (с  изменениями,

внесенными  и  утвержденными  постановлениями  администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от

09.01.2020 № 4, от 16.01.2020 № 36, от 06.03.2020 № 281, от 09.06.2020 №

634, от 05.08.2020 № 924, от 05.10.2020 № 1252, от 04.12.2020 № 1574, от

22.12.2020 № 1672, от 05.03.2021 № 203, от 09.11.2021 № 1263, от 09.11.2021

№ 1277, от 24.12.2021 № 1577, от 03.03.2022 № 236, от 03.08.2022 № 855, от

08.08.2022 № 873, от 17.08.2022 № 914, от 10.10.2022 № 1139, от 09.11.2022

№ 1265, от 12.12.2022 № 1471, от 30.12.2022 № 1624, от 25.01.2023 № 92, от

03.03.2023 № 295, от 03.07.2023 № 817, от 16.08.2023 № 1089, от 10.11.2023

№ 1633, от 28.11.2023 № 1724, от 04.12.2023 № 1776, от 25.12.2023 № 1965,

от 12.01.2024 № 17) (далее – Программа) следующие изменения:

1.1.  В  разделе  «Приоритеты  муниципальной  политики  в  сфере

переселения  граждан  из  аварийного  жилищного  фонда,  цели,  задачи,

показатели  эффективности  реализации  программы,  описание  ожидаемых

конечных результатов,  сроков и этапов реализации программы» таблицу 1

изложить в следующей редакции:

Таблица 1

№
п/п

Наименование
показателя

эффективности
реализации
программы

Ед.
изм.

Количественное значение показателя
эффективности реализации программы

2022 2023 2024 2025 2026 2027-
2030

1 Количество
квадратных  метров
расселенного
аварийного
жилищного фонда

Кв.м 241,2 320,5 5354,0
3

466,9 0 0

2 Количество
аварийных
многоквартирных
домов,  из  которых
осуществляется
переселение

Ед. 3 5 14 2 0 0

3 Количество
граждан,
переселенных  из
аварийного
жилищного фонда

Чел. 8 15 262 29 0 0

4 Количество  семей,
переселенных  из
аварийного
жилищного фонда

Ед. 7 8 139 12 0 0

5 Количество
многоквартирных
домов, подлежащих
сносу

Ед. 0 0 0 0 14 2

1.2. Приложения 3.1., 5, 6, 7 к Программе изложить в новой редакции.

Прилагаются.

2.  Отделу  организационного  обеспечения  администрации

муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк»  Кировской  области

обеспечить официальное опубликование настоящего постановления.

3.  Муниципальному  казенному  учреждению  «Центр  бюджетного

обслуживания»  города  Кирово-Чепецка  Кировской  области  обеспечить

размещение  настоящего  постановления  на  официальном  сайте

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.

4.  Действие  настоящего  постановления  распространяется  на

правоотношения, возникшие с 01.02.2024 года.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации А.Ю. Петухова.

Глава администрации О.С. Зыкина

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
	КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда»
	№ п/п
	Количество квадратных метров расселенного аварийного жилищного фонда
	241,2
	5354,03
	466,9
	Количество аварийных многоквартирных домов, из которых осуществляется переселение
	14
	2
	Количество граждан, переселенных из аварийного жилищного фонда
	8
	262
	29
	Количество семей, переселенных из аварийного жилищного фонда
	7
	139
	12
	Количество многоквартирных домов, подлежащих сносу
	0
	0
	0
	14